ПРОТОКОЛ
Совета Некоммерческого партнерства «Строители Урала»

(далее -  Совет Партнерства)
26.02.2015 г. № 05/15

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Председатель Совета Партнерства - Петрова Т.А.

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Партнерства.
Срок представления опросных листов до 10-00 26.02.2015 г.
Повестка дня -  по решению председателя Совета Партнерства Петровой Т.А. от

20.02.2015 г. № 01-15/131 (согласно пункту 7.4 Положения о Совете саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала») в соответствии с
утвержденным графиком заседаний.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Партнерства в исполнительный орган НП «Строители Урала»
не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из трех членов Совета
Партнерства направили заполненные и подписанные опросные листы трое, кворум для
принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении членов
саморегулируемой организации НП «Строители Урала» на основании решения Совета
Партнерства (протокол от 12.02.2015 г. № 03/15).

2. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

3. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.

4. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НГ1
«Строители Урала».

5. О председателе Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О применении меры дисциплинарного воздействия в
отношении членов саморегулируемой организации НП «Строители Урала» на основании
решения Совета Партнерства (протокол от 12.02.2015 г. № 03/15).

Советом Партнерства (протокол от 12.02.2015 г. № 03/15) рассмотрены факты
нарушений требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области
саморегулирования членами Партнерства ООО «Олимп», ООО «Строй-Плюс», применена
мера дисциплинарного воздействия -  приостановление действия свидетельства о допуске к
работам в отношении следующих видов работ, указанных в приложении к свидетельству, на
четырнадцать календарных дней (всего 36 дней) с 12 февраля по 26 февраля 2015 года:

№
п/п Наименование ИНН

№
свидетельства
дата выдачи

Виды работ, в отношении
которых приостановлено
действие свидетельства о

допуске
1. Общество с

ограниченной
ответственностью
«Олимп»

7203180601 12720437-02,
26.12.2012

16.1, 16.2, 16.3, 16.4,
17.1,17.2,17.3,17.4,17.5,17.6,17.7,

18.1, 18.3, 18.4, 18.5,
20.2, 20.5, 20.8,20.10, 20.12,

33.3,33.5,33.7

2. О бщ ество с 7206038794 13720877-00, в таблице №  1 приложения -
ограниченной 13.06.2013 1.1, 1.2,
ответственностью в таблице №  2 приложения -
«С трой-П лю с» все

Данные члены Партнерства выявленные нарушения в установленный срок не
устранили.

Представлены служебные записки начальника экспертного отдела саморегулируемой
организации НП «Строители Урала» (от 20.02.2015 г. № 4 и № 5), в которых изложено, что
имеются основания для применения в отношении указанных членов Партнерства меры
дисциплинарного воздействия -  приостановление действия свидетельства о допуске в
отношении всех и (или) определенных видов работ, указанных в приложении к свидетельству.
РЕШИЛИ:

1.1. В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 55.15 Градостроительною кодекса
Российской Федерации продлить меру дисциплинарного воздействия -  приостановление
действия свидетельства о допуске к работам в отношении всех видов работ, указанных в
приложении к свидетельству, по 12 марта 2015 года в отношении члена Партнерства:

№
п/п

Наименование
юридического

лица
ИНН

№
свидетельства

о допуске,
дата выдачи

Виды работ, в отношении
которых приостановлено
действие свидетельства о

допуске
1. Общество с

ограниченной
ответственностью
«Олимп»

7203180601 12720437-02,
26.12.2012

все, указанные в приложении

1.2. В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса
Российской Федерации продлить меру дисциплинарного воздействия -  приостановление
действия свидетельства о допуске к работам в отношении определенных видов работ,
указанных в приложении к свидетельству, по 12 марта 2015 года в отношении члена
Партнерства:

№
п/п

Наименование
юридического

лица
ИНН

№
свидетельства

о допуске,
дата выдачи

Виды работ, в отношении
которых приостановлено
действие свидетельства о

допуске
1. Общество с

ограниченной
ответственностью
«Строй-Плюс»

7206038794 13720877-00,
13.06.2013

- таблица № 1 виды работ 1.1,
1.2, 2.1, 2.2, 2.4, 3.1, 3.5, 3.7, 5.3,
5.4, 5.9, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3,
9.1, 9.2, 9.3, 10.1, 10.4,10.5, 11.1,
11.2, 12.2, 12.4, 12.5, 12.6, 12.7,
12.8, 12.9, 12.10, 12.11, 12.12,

13.1, 13.2, 13.3, 14.1, 14.2, 22.8,
25.1.25.2, 25.4,25.6, 25.7,25.8,

33.2,33.2.1,33.3
- таблица № 2 все виды работ

1.3. Следующее заседание Совета Партнерства по рассмотрению вопроса о применении
меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Олимп», ООО «Строй-Плюс»
назначено по графику на 12.03.2015 г. В срок до 12 марта 2015 года ООО «Олимп», ООО
«Строй-Плюс» должны устранить нарушения, послужившие основанием для приостановления
действия свидетельства о допуске к работам. Уведомить указанных членов Партнерства о
принятых решениях путем направления выписки из настоящего протокола. Обратить

2

внимание членов Партнерства на последствия прекращения действия свидетельства о допуске
в отношении всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству (часть 16 статьи
55.8, пункт 5 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации).

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, подавших заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации
НП «Строители Урала».

Поступили заявления о вступлении в члены Партнерства от юридических лиц ООО
НПО «Экопром», ЗАО «ЛМЗ», ФГУП «Гознак» (Пермский край), представлен необходимый
пакет документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала» в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства,
следующих юридических лиц:

№ Полное наименование ИНН/ОГРН
1. Общество с ограниченной ответственностью Научно-

производственное объединение «Экология и промышленность»
5904240485/

1105904018990
2. Закрытое акционерное общество «Лысьвенский

металлургический завод»
5918010690/

1025901922826
3. Федеральное государственное унитарное предприятие

«Г ознак»
7813352058/

5067847144382

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № з ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выдаче членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Принятые члены Партнерства соответствуют требованиям к выдаче свидетельств о
допуске.
РЕШИЛИ:

ЗЛ. Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену
Партнерства, внесшему взнос в компенсационный фонд в размере 300 000 (триста тысяч)
рублей и планирующему осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью 5904240485 15590923-
Научно-производственное объединение 26022015-00
«Экология и промышленность»

3

3.2. Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену
Партнерства, внесшему взнос в компенсационный фонд в размере 300 000 (триста тысяч)
рублей:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Федеральное государственное унитарное
предприятие «Гознак»

7813352058 15780925-
26022015-00

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации
НП «Строители Урала».

Поступили заявления от членов Партнерства о внесении изменений в свидетельства о
допуске. Члены Партнерства соответствуют требованиям к выдаче свидетельств о допуске.
РЕШИЛИ:

4.1. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Химмонтаж»

5920022332 15590064-
25012010-04

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Электролаборатория »

7203179846 15720212-
25012010-08

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Т юменьнефтестрой »

7224038589 15720222-
28012010-07

4. Общество с ограниченной ответственностью
«МеталлСтрой»

7203156359 15720263-
03022010-04

5. Общество с ограниченной ответственностью
«УралСтройГаз»

5920024234 15590343-
24032010-05

6. Индивидуальный предприниматель
Никифоров Владимир Николаевич

591700051564 15590847-
05092012-04

7. Общество с ограниченной ответственностью
«Эвогрид»

5904282090 15590903-
26022014-01

4.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от
10.10.2012 г. № 12590154-03 в связи с реорганизацией путем преобразования Закрытого
акционерного общества «СпецНаладка» (ИНН 5902187910, ОГРН 1025900515068) в Общество
с ограниченной ответственностью «СпецНаладка» (ИНН 5902001940, ОГРН 1 155958006533):

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«СпецНаладка»

5902001940 15590154-
14042010-04

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

4

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О председателе Дисциплинарной комиссии НП
«Строители Урала».

Председатель Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала» Скамров С.В.
направил заявление о добровольном сложении полномочий (вх. № 134 от 19.02.2015 г.). Член
Партнерства Общество с ограниченной ответственностью «Западно-Уральский центр
сертификации» предложил Совету Партнерства рассмотреть кандидатуру Глушкова
Константина Алексеевича, заместителя генерального директора по производству, для
назначения председателем Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала».

5.1. На основании заявления о добровольном сложении полномочий в соответствии с
пунктами 4.4 и 4.5 Положения о Дисциплинарной комиссии саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Строители Урала» прекратить полномочия Скамрова Сергея
Викторовича.

5.2. Назначить председателем Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала»
Глушкова Константина Алексеевича.

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

РЕШИЛИ:

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова

5